
 
 

Ud Af Boksen 2010 Energi Horsens inviterer alle lærere til inspirationskonference. 
Temaet er hvordan lærerne kan skabe et godt samarbejde med erhvervslivet inden 
for de teknisk og naturvidenskabelige fag – for at motivere og engagere eleverne.  
 
Energi Horsens følger nu op på sidste års succes og inviterer alle lærere på tværs af folkesko-
ler, efterskoler, ungdomsuddannelser og videregående uddannelser til en konference. Årets 
tema er ”Samarbejde mellem uddannelse og erhverv” og konferencen giver deltagerne konkre-
te ideer til, hvordan de kan samarbejde med virksomheder i deres undervisning – for at gøre 
undervisningen spændende, relevant og ikke mindst virkelighedsnær for eleverne.  
 
Konkrete ideer og international inspiration 
Konferencen er bygget op omkring en kombination af virksomhedsbesøg, inspirerende oplæg 
og workshops. Der holdes to inspirationsindsprøjtninger, som er: 

 
Henrik Jacobsen fra Universe Research Lab. Han vil diskutere hvordan vi kan fremme elevernes 
engagement og faglige udbytte i koblingen mellem formel og uformel læring. Jacobsen er fortaler for, at 
skolerne gør op med princippet om at læring sker bedst inde i skolen. Skolen skal åbnes ud i samfundet 
og der skal fokuseres på både den formelle og den uformelle læring gennem besøg i virksomheder, på 
museer, science centre, zoologiske haver osv.  
 
Dr. Frank Stefan Becker fra Siemens AG, Corporate Communications and Government Affairs. 
Han fortæller om den manglende interesse for naturfagene og hvordan vi gør fagene mere interessante. 
Becker vil komme ind på betydningen af fagenes image og hvordan samfundet og nøglepersoner har 
indflydelse på at ændre dette image, lige som at karrieremuligheder og at kunne opleve fagene i virke-
ligheden har stor betydning.   
 

Tid og sted 
Konferencen er for alle lærere i hele landet inden for de teknisk og naturvidenskabelige fag – 
på flere niveauer lige fra folkeskoler, ungdomsuddannelser til videregående uddannelser.  
 
D. 14.-15. september kl. 8-16 i Vitus Bering Innovation Park, Chr. M. Østergaards Vej 4, 8700 
Horsens.  Prisen er 500 kr. for lærere inden for Energi Horsens området og 1000 kr. for alle 
andre. Tilmelding sker på www.viauc.dk/konferencer senest d. 1. september 2010.  
 
Kontakt: 
Uddannelseschef Energi Horsens Hans Jørn Hansen: 41329837, hjh@enho.dk   
Laura Møller, projektleder på konferencen, VIA, 87551910 lau@viauc.dk 
   
 
Læs mere på www.energihorsens.dk/ud-af-boksen  
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Nyhedsbrev 1 – Inspiration fra erhvervslivet   
 


